trafimet.com
I N N O V A T I O N  F O R  W E L D E R S
FLASH PROTECT
T-SYSTEM® TIG-Brenner Katalog
T-SYSTEM® DAS NEUE
KONFIGURIERBARE TIG SYSTEM
Die T-SYSTEM® - Brenner
sind mit dem FLASH PROTECT®

12
Code Gr ø Ref
1 TC0012 4 6,4 mm 1/4” 30 mm 13N08 10
1 TC0013 5 8 mm 5/16” 30 mm 13N09 10
1 TC0014 6 9,8 mm 3/8” 30 mm 13N10 10
1 TC0015 7 11,2 mm 7/16” 30 mm 13N11 10
1 TC0016 8 12,7 mm 1/2” 30 mm 13N12 10
1 TC0017 10 15,7 mm 5/8” 30 mm 13N13 10
1 TC0096 4 6,5 mm 1/4” 48 mm 796F71 10
1 TC0097 5 8 mm 5/16” 48 mm 796F72 10
1 TC0098 6 9,5 mm 3/8” 48 mm 796F73 10
1 TC0101 4 6,5 mm 1/4” 63 mm 796F75 10
1 TC0102 5 8 mm 5/16” 63 mm 796F76 10
1 TC0103 4 6,5 mm 1/4” 89 mm 796F79 10
2 TE0003-05 0,5 mm .020” 21 mm 13N25 10
2 TE0003-10 1,0 mm .040” 21 mm 13N26 10
2 TE0003-16 1,6 mm 1/16” 21 mm 13N27 10
2 TE0003-20 2,0 mm 5/64” 21 mm - 10
2 TE0003-24 2,4 mm 3/32” 21 mm 13N28 10
2 TE0003-32 3,2 mm 1/8” 21 mm 13N29 10
Code Gr ø Ref
3 TD0003-05 0,5 mm .020” 25 mm 13N20 10
3 TD0003-10 1,0 mm .040” 25 mm 13N21 10
3 TD0003-16 1,6 mm 1/16” 25 mm 13N22 10
3 TD0003-20 2,0 mm 5/64” 25 mm - 10
3 TD0003-24 2,4 mm 3/32” 25 mm 13N23 10
3 TD0003-32 3,2 mm 1/8” 25 mm 13N24 10
4 TQ0001 598882 10
5 BW0063 147,5 mm 41V24 10
5 BW0064 53 mm 41V35 10
5 BW0065 17,5 mm 41V33 10
5 EA0129 10
Code Gr ø Ref
1 TC0041 4 6,4 mm 1/4” 25,5 mm 53N58 10
1 TC0042 5 8 mm 5/16” 25,5 mm 53N59 10
1 TC0043 6 9,8 mm 3/8” 25,5 mm 53N60 10
1 TC0044 7 11,2 mm 7/16” 25,5 mm 53N61 10
1 TC0045 8 12,7 mm 1/2” 25,5 mm 53N61S 10
2 TE0005-05
Cu + CuZn
0,5 mm .020” 22 mm 45V41 10
2 TE0005-10 1,0 mm .040” 22 mm 45V42 10
2 TE0005-16 1,6 mm 1/16” 22 mm 45V43 10
2 TE0005-20 2,0 mm 5/64” 22 mm 10
2 TE0005-24 2,4 mm 3/32” 22 mm 45V44 10
2 TE0005-32 3,2 mm 1/8” 22 mm 45V45 10
2 TE0025-16
Cu
1,6 mm 1/16” 22 mm - 10
2 TE0025-20 2,0 mm 5/64” 22 mm - 10
2 TE0025-24 2,4 mm 3/32” 22 mm - 10
2 TE0025-32 3,2 mm 1/8” 22 mm - 10
3 TD0003-05 0,5 mm .020” 25 mm 13N20 10
3 TD0003-10 1,0 mm .040” 25 mm 13N21 10
3 TD0003-16 1,6 mm 1/16” 25 mm 13N22 10
3 TD0003-20 2,0 mm 5/64” 25 mm - 10
3 TD0003-24 2,4 mm 3/32” 25 mm 13N23 10
3 TD0003-32 3,2 mm 1/8” 25 mm 13N24 10
4 TQ0001 598882 10
5 BW0063 147,5 mm 41V24 10
5 BW0064 53 mm 41V35 10
5 BW0065 17,5 mm 41V33 10
5 EA0129 10
Code Gr ø Ref
1 TC0118 8 12,7 mm 1/2” 48 mm 57N74 10
1 TC0119 10 15,7 mm 5/8” 48 mm 53N88 10
1 TC0120 12 19,5 mm 3/4” 48 mm 53N87 10
2 TE0088-16 1,6 mm 1/16” 40 mm 45V116S 2
2 TE0088-24 2,4 mm 3/32” 40 mm 45V64S 2
2 TE0088-32 3,2 mm 1/8” 40 mm - 2
3 TD0088-16 1,6 mm 1/16” 40 mm 13N22L 2
3 TD0088-20 2,0 mm 5/64” 40 mm - 2
3 TD0088-24 2,4 mm 3/32” 40 mm 13N23L 2
3 TD0088-32 3,2 mm 1/8” 40 mm 13N24L 2
4 TQ0026 54N6320 10
5 BW0063 147,5 mm 41V24 10
5 BW0064 53 mm 41V35 10
5 BW0065 17,5 mm 41V33 10

13
Code Gr ø Ref
1 TC0031 4 6,4 mm 1/4” 42 mm 54N18 10
1 TC0032 5 8 mm 5/16” 42 mm 54N17 10
1 TC0033 6 9,8 mm 3/8” 42 mm 54N16 10
1 TC0034 7 11,2 mm 7/16” 42 mm 54N15 10
1 TC0035 8 12,7 mm 1/2” 42 mm 54N14 10
1 TC0036 11 19 mm 3/4” 42 mm 53N87 10
1 TC0037 17,2 mm 28,6 mm 54N19 10
1 TC0086 5 8 mm 5/16” 76 mm 54N17L 10
1 TC0087 6 9,5 mm 3/8” 76 mm 54N16L 10
1 TC0088 7 11 mm 76 mm 54N15L 10
2 TE0006-05
Cu + CuZn
0,5 mm .020” 50 mm 45V29 10
2 TE0006-10 1,0 mm .040” 50 mm 45V24 10
2 TE0006-16 1,6 mm 1/16” 50 mm 45V25 10
2 TE0006-20 2,0 mm 5/64” 50 mm - 10
2 TE0006-24 2,4 mm 3/32” 50 mm 45V26 10
2 TE0006-32 3,2 mm 1/8” 50 mm 45V27 10
2 TE0006-40 4,0 mm 5/32” 50 mm 45V28 10
3 TD0022-10 1,0 mm .040” 52 mm - 10
3 TD0022-16 1,6 mm 1/16” 52 mm - 10
3 TD0022-24 2,4 mm 3/32” 52 mm - 10
3 TD0022-32 3,2 mm 1/8” 52 mm - 10
3 TD0022-40 4,0 mm 5/32” 52 mm - 10
4 TQ0003 54N01 10
5 BW0056 58 mm - 10
5 BW0066 117 mm 57Y02 10
5 BW0067 22,5 mm 57Y04 10
5 EA0130 10
Code Gr ø Ref
1 TC0118 8 12,7 mm 1/2” 48 mm 57N74 10
1 TC0119 10 15,7 mm 5/8” 48 mm 53N88 10
1 TC0120 12 19,5 mm 3/4” 48 mm 53N87 10
2 TE0009-16 1,6 mm 1/16” 51 mm 45V16 2
2 TE0009-24 2,4 mm 3/32” 51 mm 45V64 2
2 TE0009-32 3,2 mm 1/8” 51 mm 995795 2
2 TE0009-40 4,0 mm 5/32” 51 mm 45V63 2
3 TD0001-05 0,5 mm .020” 50 mm 10N21 10
3 TD0001-10 1,0 mm .040” 50 mm 10N22 10
3 TD0001-16 1,6 mm 1/16” 50 mm 10N23 10
3 TD0001-20 2,0 mm 5/64” 50 mm - 10
3 TD0001-24 2,4 mm 3/32” 50 mm 10N24 10
3 TD0001-32 3,2 mm 1/8” 50 mm 10N25 10
3 TD0001-40 4,0 mm 5/32” 50 mm 54N20 10
3 TD0001-48 4,8 mm 3/16” 50 mm 30028 10
4 TQ0027 54N63 10
5 BW0056 58 mm - 10
5 BW0066 117 mm 57Y02 10
5 BW0067 22,5 mm 57Y04 10
5 EA0130 10
* NUR FÜR 18 HC
T-SYSTEM® TIG-Brenner
Verschleissteile Serie 17 - 18 - 18HC - 26
Code Gr ø Ref
1 TC0002 4 6,4 mm 1/4” 47 mm 10N50 10
1 TC0003 5 8 mm 5/16” 47 mm 10N49 10
1 TC0004 6 9,8 mm 3/8” 47 mm 10N48 10
1 TC0005 7 11,2 mm 7/16” 47 mm 10N47 10
1 TC0006 8 12,7 mm 1/2” 47 mm 10N46 10
1 TC0007 10 15,7 mm 5/8” 47 mm 10N45 10
1 TC0008 12 19 mm 3/4” 47 mm 10N44 10
1 TC0091 5 8 mm 5/16” 76 mm 10N49L 10
1 TC0092 6 9,5 mm 3/8” 76 mm 10N48L 10
1 TC0093 7 11 mm 76 mm 10N47L 10
2 TE0001-05 0,5 mm .020” 47 mm 10N29 10
2 TE0001-10 1,0 mm .040” 47 mm 10N30 10
2 TE0001-16 1,6 mm 1/16” 47 mm 10N31 10
2 TE0001-20 2,0 mm 5/64” 47 mm - 10
2 TE0001-24 2,4 mm 3/32” 47 mm 10N32 10
2 TE0001-32 3,2 mm 1/8” 47 mm 10N28 10
2 TE0001-40 4,0 mm 5/32” 47 mm 406488 10
2 TE0001-48 4,8 mm 3/16” 47 mm 30126 10
Code Gr ø Ref
3 TD0001-05 0,5 mm .020” 50 mm 10N21 10
3 TD0001-10 1,0 mm .040” 50 mm 10N22 10
3 TD0001-16 1,6 mm 1/16” 50 mm 10N23 10

14
Code Gr ø Ref
1 TC0012 4 6,4 mm 1/4” 30 mm 13N08 10
1 TC0013 5 8 mm 5/16” 30 mm 13N09 10
1 TC0014 6 9,8 mm 3/8” 30 mm 13N10 10
1 TC0015 7 11,2 mm 7/16” 30 mm 13N11 10
1 TC0016 8 12,7 mm 1/2” 30 mm 13N12 10
1 TC0017 10 15,7 mm 5/8” 30 mm 13N13 10
1 TC0096 4 6,5 mm 1/4” 48 mm 796F71 10
1 TC0097 5 8 mm 5/16” 48 mm 796F72 10
1 TC0098 6 9,5 mm 3/8” 48 mm 796F73 10
1 TC0101 4 6,5 mm 1/4” 63 mm 796F75 10
1 TC0102 5 8 mm 5/16” 63 mm 796F76 10
1 TC0103 4 6,5 mm 1/4” 89 mm 796F79 10
2 TE0002-00 1,0 mm .040” 24,5 mm 17CB20 10
3 TD0002-10 1,0 mm .040” 29 mm 10N22S 10
3 TD0002-16 1,6 mm 1/16” 29 mm 10N23S 10
3 TD0002-20 2,0 mm 29 mm 10
3 TD0002-24 2,4 mm 3/32” 29 mm 10N24S 10
3 TD0002-32 3,2 mm 1/8” 29 mm 10N25S 10
4 TQ0002 18CG 10
4 TQ0008 * - 10
5 BW0056 58 mm - 10
5 BW0066 117 mm 57Y02 10
5 BW0067 22,5 mm 57Y04 10
5 EA0130 10
* NUR FÜR 18 HC
* NUR FÜR 18 HC
* NUR FÜR 18 HCDie Stubby Spannhülsen ermöglichen den Einsatz der wenig Platz
beanspruchenden Gasdüse der 9/20 Serie mit den Brennerkörpern
aus der 17/18/26 -Serie.
Code Gr ø Ref
1 TC0041 4 6,4 mm 1/4” 25,5 mm 53N58 10
1 TC0042 5 8 mm 5/16” 25,5 mm 53N59 10
1 TC0043 6 9,8 mm 3/8” 25,5 mm 53N60 10
1 TC0044 7 11,2 mm 7/16” 25,5 mm 53N61 10
1 TC0045 8 12,7 mm 1/2” 25,5 mm 53N61S 10
2 TE0095-16
Cu + CuZn
1,6 mm 1/16” 29 mm - 10
2 TE0095-20 2,0 mm 5/64” 29 mm - 10
2 TE0095-24 2,4 mm 3/32” 29 mm - 10
2 TE0095-32 3,2 mm 1/8” 29 mm - 10
3 TD0095-16 1,6 mm 1/16” 30,7 mm - 10
3 TD0095-20 2,0 mm 5/64” 30,7 mm - 10
3 TD0095-24 2,4 mm 3/32” 30,7 mm - 10
3 TD0095-32 3,2 mm 1/8” 30,7 mm - 10
4 TQ0095 18CG20 10
4 TQ0096 * 10
5 BW0056 58 mm - 10
5 BW0066 117 mm 57Y02 10
5 BW0067 22,5 mm 57Y04 10
5 EA0130 10
Code Gr ø Ref
1 TC0041 4 6,4 mm 1/4” 25,5 mm 53N58 10
1 TC0042 5 8 mm 5/16” 25,5 mm 53N59 10
1 TC0043 6 9,8 mm 3/8” 25,5 mm 53N60 10
1 TC0044 7 11,2 mm 7/16” 25,5 mm 53N61 10
1 TC0045 8 12,7 mm 1/2” 25,5 mm 53N61S 10
2 TE0096-16
Cu
1,6 mm 1/16” 30,6 mm - 10
2 TE0096-20 2,0 mm 5/64” 30,6 mm - 10
2 TE0096-24 2,4 mm 3/32” 30,6 mm - 10
2 TE0096-32 3,2 mm 1/8” 30,6 mm - 10
3 TD0096-16 1,6 mm 1/16” 33 mm - 10
3 TD0096-20 2,0 mm 5/64” 33 mm - 10
3 TD0096-24 2,4 mm 3/32” 33 mm - 10
3 TD0096-32 3,2 mm 1/8” 33 mm - 10
4 TQ0095 18CG20 10
4 TQ0096 * 10
5 BW0056 58 mm - 10
5 BW0066 117 mm 57Y02 10

Stubby Spannhülsengehäuse
TE...
STUBBY STUBBY GASLINSE
STUBBY GASLINSE (Cu)
15
Ø 6,4
Ø 1,6÷4,8
Code Gr ø Ref
1 TC0021 .165 4 mm 5/32” 16 mm 53N23 10
1 TC0022 4 6,4 mm 1/4” 16,5 mm 53N24 10
1 TC0023 5 8 mm 5/16” 15,6 mm 53N25 10
1 TC0024 6 9,8 mm 3/8” 15,6 mm 53N27 10
1 TC0027 4 6,4 mm 1/4” 29 mm 53N28 10
1 TC0028 6 9,8 mm 3/8” 29 mm 53N26 10
2 TE0004-05 0,5 mm .020” 12 mm 53N17 10
2 TE0004-10 1,0 mm .040” 12 mm 53N18 10
2 TE0004-16 1,6 mm 1/16” 12 mm 53N19 10
2 TE0004-24 2,4 mm 3/32” 12 mm 24CB332 10
3 TD0004-05 0,5 mm .020” 14 mm 53N15 10
3 TD0004-10 1,0 mm .040” 14 mm 53N16 10
3 TD0004-16 1,6 mm 1/16” 14 mm 53N14 10
3 TD0004-24 2,4 mm 3/32” 14 mm 24C332 10
4 TQ0004 53N22 10
Code Gr ø Ref
1 TC0041 4 6,4 mm 1/4” 25,5 mm 53N58 10
1 TC0042 5 8 mm 5/16” 25,5 mm 53N59 10
1 TC0043 6 9,8 mm 3/8” 25,5 mm 53N60 10
1 TC0044 7 11,2 mm 7/16” 25,5 mm 53N61 10
1 TC0045 8 12,7 mm 1/2” 25,5 mm 53N61S 10
2 TE0005-05
Cu + CuZn
0,5 mm .020” 22 mm 45V41 10
2 TE0005-10 1,0 mm .040” 22 mm 45V42 10
2 TE0005-16 1,6 mm 1/16” 22 mm 45V43 10
2 TE0005-20 2,0 mm 5/64” 22 mm 10
2 TE0005-24 2,4 mm 3/32” 22 mm 45V44 10
2 TE0005-32 3,2 mm 1/8” 22 mm 45V45 10
3 TD0005-05 0,5 mm .020” 23 mm 53N62 10
3 TD0005-10 1,0 mm .040” 23 mm 53N63 10
3 TD0005-16 1,6 mm 1/16” 23 mm 53N64 10
3 TD0005-24 2,4 mm 3/32” 23 mm 24GLC332 10
4 TQ0024 53N66 10
Code Gr ø Ref
1 TC0118 8 12,7 mm 1/2” 48 mm 57N74 10
1 TC0119 10 15,7 mm 5/8” 48 mm 53N88 10
1 TC0120 12 19,5 mm 3/4” 48 mm 53N87 10
2 TE0097-16 1,6 mm 1/16” - 2
2 TE0097-24 2,4 mm 3/32” - 2
2 TE0097-32 3,2 mm 1/8” - 2
2 TE0097-40 4,0 mm 5/32” - 2
2 TE0097-48 4,8 mm 3/16” - 2
2b TE0098-48
1,6 ÷ 4,8
mm
1/16" ÷
3/16”
- 10
3 TD0097-16 1,6 mm 1/16” - 10
3 TD0097-24 2,4 mm 3/32” - 10
3 TD0097-32 3,2 mm 1/8” - 10
3 TD0097-40 4,0 mm 5/32” - 10
3 TD0097-48 4,8 mm 3/16” - 10
4 TQ0993 - 10
5 BW0056 58 mm - 10
5 BW0066 117 mm 57Y02 10
5 BW0067 22,5 mm 57Y04 10

3 TD0001-40 4,0 mm 5/32” 50 mm 54N20 10
3 TD0001-48 4,8 mm 3/16” 50 mm 30028 10
4 TQ0008 - 10
5 BW0056 58 mm - 10
5 BW0066 117 mm 57Y02 10
5 BW0067 22,5 mm 57Y04 10
5 EA0130 10
ø 6.4mm /1/4” : Spannhülse (Teil 3) ist in der Kappe(5) enthalten (Teil 2b nicht
benutzen).
18 HC-Serie Verschleissteilen können mit den Super 50 bis 400A verwendet
werden.
Code Gr ø Ref
1 TC0118 8 12,7 mm 1/2” 48 mm 57N74 10
1 TC0119 10 15,7 mm 5/8” 48 mm 53N88 10
1 TC0120 12 19,5 mm 3/4” 48 mm 53N87 10
2 TE0097-64 6,4 mm 1/4" - 2
4 TQ0993 - 10
5 BW0993 6,4 mm 1/4" - 10
5 BW0994 6,4 mm 1/4" - 10
5 EA0130 10

HB1804S-XXX-SG3
CODE ANSCHLUSS XXX
Der spezifische Anschluss für Ihren Generator
STANDARD TECH
STANDARD TECH
HI-FLEX
HI-FLEX
18
T-SYSTEM® TIG-Brenner
Wolframelektroden
Code
TR0001-10
WP
Reines Wolfram
1 mm 150 mm 10
TR0001-16 1,6 mm 150 mm 10
TR0001-20 2 mm 150 mm 10
TR0001-24 2,4 mm 150 mm 10
TR0001-32 3,2 mm 150 mm 10
TR0001-40 4 mm 150 mm 10
TR0001-48 4,8 mm 150 mm 10
TR0002-10
WP
Reines Wolfram
1 mm 175 mm 10
TR0002-16 1,6 mm 175 mm 10
TR0002-20 2 mm 175 mm 10
TR0002-24 2,4 mm 175 mm 10
TR0002-32 3,2 mm 175 mm 10
TR0002-40 4 mm 175 mm 10
TR0002-48 4,8 mm 175 mm 10
TR0002-64 6,4 mm 175 mm 10
TR0007-10
WC20
Ceriertes Wolfram
CeO2
1 mm 150 mm 10
TR0007-16 1,6 mm 150 mm 10
TR0007-20 2 mm 150 mm 10
TR0007-24 2,4 mm 150 mm 10
TR0007-32 3,2 mm 150 mm 10
TR0007-40 4 mm 150 mm 10
TR0007-48 4,8 mm 150 mm 10
TR0008-10
WC20
Ceriertes Wolfram
CeO2
1 mm 175 mm 10
TR0008-16 1,6 mm 175 mm 10
TR0008-20 2 mm 175 mm 10
TR0008-24 2,4 mm 175 mm 10
TR0008-32 3,2 mm 175 mm 10
TR0008-40 4 mm 175 mm 10
TR0008-48 4,8 mm 175 mm 10
TR0008-64 6,4 mm 175 mm 10
TR0011-10
WL10
Lanthan-Wolfram
La2O3
1 mm 150 mm 10
TR0011-16 1,6 mm 150 mm 10
TR0011-20 2 mm 150 mm 10
TR0011-24 2,4 mm 150 mm 10
TR0011-32 3,2 mm 150 mm 10
TR0011-40 4 mm 150 mm 10
TR0011-48 4,8 mm 150 mm 10
TR0012-16
WL10
Lanthan-Wolfram
La2O3
1,6 mm 175 mm 10
TR0012-24 2,4 mm 175 mm 10
TR0012-32 3,2 mm 175 mm 10
Code
TR0013-10
WL15
Lanthan-Wolfram
La2O3
1 mm 150 mm 10
TR0013-16 1,6 mm 150 mm 10
TR0013-20 2 mm 150 mm 10
TR0013-24 2,4 mm 150 mm 10
TR0013-32 3,2 mm 150 mm 10
TR0013-40 4 mm 150 mm 10
TR0013-48 4,8 mm 150 mm 10
TR0014-10
WL15
Lanthan-Wolfram
La2O3
1 mm 175 mm 10
TR0014-16 1,6 mm 175 mm 10
TR0014-20 2 mm 175 mm 10
TR0014-24 2,4 mm 175 mm 10
TR0014-32 3,2 mm 175 mm 10
TR0014-40 4 mm 175 mm 10
TR0014-48 4,8 mm 175 mm 10
TR0017-10
WL20
Lanthan-Wolfram
La2O3
1 mm 150 mm 10
TR0017-16 1,6 mm 150 mm 10
TR0017-20 2 mm 150 mm 10
TR0017-24 2,4 mm 150 mm 10
TR0017-32 3,2 mm 150 mm 10
TR0017-40 4 mm 150 mm 10
TR0017-48 4,8 mm 150 mm 10
TR0018-10
WL20
Lanthan-Wolfram
La2O3
1 mm 175 mm 10
TR0018-16 1,6 mm 175 mm 10
TR0018-20 2 mm 175 mm 10
TR0018-24 2,4 mm 175 mm 10
TR0018-32 3,2 mm 175 mm 10
TR0018-40 4 mm 175 mm 10
TR0021-10
WR2
Wolfram mit
Oxydgemisch
1 mm 150 mm 10
TR0021-16 1,6 mm 150 mm 10
TR0021-20 2 mm 150 mm 10
TR0021-24 2,4 mm 150 mm 10
TR0021-32 3,2 mm 150 mm 10
TR0021-40 4 mm 150 mm 10
TR0021-48 4,8 mm 150 mm 10
TR0022-10
WR2
Wolfram mit
Oxydgemisch
1 mm 175 mm 10
TR0022-16 1,6 mm 175 mm 10
TR0022-20 2 mm 175 mm 10
TR0022-24 2,4 mm 175 mm 10
TR0022-32 3,2 mm 175 mm 10
TR0022-40 4 mm 175 mm 10
19
Trafimet Group Spa
Via del Lavoro, 8